
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

№
Москва

О внесении изменений в приложение № 2 к приказу ФАС России 
от 29 декабря 2022 года № 1054/22 «Об утверждении Планов проведения 

плановых проверок Федеральной антимонопольной службы на 2023 год»

В соответствии с постанов л ением Правительства Российской Федерации 
от 01.10.2020 № 1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере 
закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных сл}|жб, 
контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, 
услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, 
специализированных организаций, операторов электронных площадок, 
операторов специализированных электронных площадок, банков, 
государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ», региональных гарантийных 
организаций и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плано вых 
и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, 
представлений» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение № 2 к приказу фАС России
от 29 декабря 2022 г. № 1054/22 «Об утверждении Планов проведения плановый

|  i

проверок Федеральной антимонопольной службы на 2023 год» следующиЬ

2023-9746



изменения:

1.1. строку «Вологодское УФАС России - проверки не проводят» изложить
в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу; |

i

1.2. строку «Кемеровское УФАС России - проверки не проводят» изложить 
в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

2. Управлению общественных связей ФАС России разместить настоящий 

приказ ФАС России на официальном сайте ФАС России в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя ФАС России Н.Ф. Галимханову.

Руководитель / 1//у/ М.А. Шаскольский

2023-9746


